
 

 

PORTARIA Nº 009/2026 

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270 

 

 
 
 

Dispõe sobre designação do servidor Joelcio de Souza 
Vigolo para exercer a função de Chefe do Escritório 
Regional de Laranjeiras do Sul, durante as férias do 
Chefe titular, no período de 26 de janeiro a 13 de 
fevereiro de 2026, 

 
 
 
 

O Diretor-Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, 

no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR o servidor Joelcio de Souza Vigolo – RG nº 7.XXX627X, Assessor 

Regional de Projetos de Laranjeiras do Sul, para atuar como Chefe do Escritório 

Regional de Laranjeiras do Sul, do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná 

– IAPAR- EMATER, no período de 26 de janeiro a 13 de fevereiro de 2026, por 

motivo de férias do Chefe titular, Deomar Marcos Fracasso, sem pagamento 

adicional do período substituído. 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Curitiba, 15 de janeiro de 2026. 

 

 

 

Natalino Avance de Souza 
Diretor Presidente  

IDR-Paraná 


		2026-01-15T12:59:52-0300
	NATALINO AVANCE DE SOUZA:28185170959




